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KONTRATE

E lidhur né Gjakové, me dt.21.05.2019, n€ mes té :

Komuna e Gjakovés - Zyra e Prokurimit ( né tekstin e métejmé Autoritetit Kontraktues )

Dhe

NNSh”Korben” — Gjakové, me nr.biznesit 811129726 ( né tekstin ¢ métejmé Kontraktuesi)

té cilét jané pajtuar si né vijim:

TITULLI I KONTRATIES — Sanimi dhe ndértimi i parqeve “-Kontraté dy vjecare

Numri i identifikimit — 632-19-009-521

Neni 1 Lénda

1.1 Léndé e kontratés éshté: Sanimi dhe ndértimi i parqeve, nga Kontraktuesi i punéve pér
autoritetin kontraktues sipas specifikave t& dhéna nga Drejtoria p&r Shérbime Publike, si
vijon:

- Kontraktuesi duhet té kryej punét né pajtushméri té ploté me Kushtet e kontratés dhe t& aneksit
teknik.

- Vendi i ckzekutimit t& punéve &shté né Komunén ¢ Gjakovés. Kryerja e punéve do (& b&het
sipas nevojés pas paraqitjes sé urdhéresés me shkrim nga Menaxheri i Projektit.

1.2 Kontraktuesi duhet t& kryej punét né pajtushméri té ploté me Kushtet e kontratés ,specifikimet
teknike dhe paramasén me parallogari, pérndryshe kontrata do té ndérpritet dhe do t'i ndalet
sigurimi i ekzekutimit t& kontratés (10% i vlerés s€ kontraktuar).

1.3 Kontrata publike kornizé do t& implementohet me “vendosjen e porosive™ apo thirrje. P.sh.
Kurdo gé Autoriteti Kontraktues apo ndonjé Autoritet tjetér Kontraktues i pérfshiré né kété
kontraté, tenton té blejé artikuj né bazé t& késaj kontrate publike komizg, duhet qé té dérgojé



“porosiné” tek Kontraktori, duke specifikuar listén e puneve qe duhet te performohen me sasité e
tyre pérkatése.

1.4 Sasité e vlerésuara, té pércaktuara né Pjesén C, Lista e Cmimit, jan& vetém sasi indikative
dhe NUK detyrojné Autoritetin Kontraktues t& blejé ndonjéren prej tyre. Autoriteti Kontraktues
me t& drejté té tij mund té blejé mé pak ose mé shumé sasi se sa ato sasi t€ vlerésuara pér artikull
p.sh brenda njé pjese (loti) t& njéjté. Megjithaté, Autoriteti(et) Kontraktues i pérmendur né
Neninl.l &shté (jané) (& detyruar t& pérdorin kété marréveshje kornizé sa heré g€ té prokurojné
puné; t& pérmendura né 1.1.

1.5 Kontraktuesi NUK do t& keté t& drejté kompensimi dhe NUK do ti lejohet t& béjé ndryshime
t& ¢mimeve té njésisé, pér shembull né rast se autoriteti kontraktues vendosé t€ blejé mé pak apo
mé shumé sasi se sa ato t& parapara té specifikuara dhe/ose né rast se autoriteti kontraktues
vendos t& MOS blejé ASNJIE nga kéto sasira pér disa artikuj.

1.6 Kontrata hyné né fugi me dt.21.05.2019 dhe pérfundon me dt.21.05.2021.

1.7 Secila prej paléve kontraktuese mundet q&, pasi t'i japin njéra tjetrés afat prej 30 ditésh
paralajmérim, ta ndérpresin kontratén.

Neni 2 Koha e pérfundimit
2.1 Afati kohor pér ekzekutimin e punéve do té€ jeté 24 muaj.

2.2 Vendi i ekzekutimit t& punéve do t& jeté né Komunén e Gjakovés.

Neni 3 Cmimi

3.1 Cmimet njési t& punéve riparuese jané paragitur né Ofertén Financiare, Lista e Cmimit e
paraqitur nga Kontraktuesi. Vlera e kontraktuar pér shpenzim gjaté késaj periudhe dy vjegare
gshté 149,701.22€ (njéqind e dyzeté e néntémijé e shtatéqgind e njé euro e njézeté e dy cent).

3.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 3.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pages€ qé Autoriteti
Kontraktues i ka borxh Kontraktuesit sipas kontratés publike kornizg.

3.3 Cmimet e njésive do t& jené fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve pér porosité e
vendosura nén kété kontraté publike kornizé.

b



3.4 Pagesat do t& béhen né pérputhje me Kushtet e Pérgjithshme dhe/ose t€ Veqanta (€
Kontratés.

Neni 4 Rendi i pérparésisé sé dokumenteve té kontratés

4.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Kontrata Publike Kornizé;

(b) Kushtet ¢ Vecanta t€ Kontratés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme (& Kontratés;

(d)  Tenderi i Kontraktuesit duke pérfshiré Specifikimet Teknike;

(e) Oferta financiare (Lista € Cmimeve);

(H) Urdhér blerja;
4.2 Dokumentet ¢ ndryshme qé e pérb&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén;
dhe né raste té paqartésisé€ ose divergjences, ato duhet (&€ lexohen sipas rendit t& pérparésisé né té

cilin jan¢ dhéné mé sipér.

Neni 5 Komunikimet

5.1 Té gjitha komunikimet me shkrim & kané t& b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit
Kontraktues, nga njéra an¢ dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t€ cekin titullin e Kontratés
dhe numrin e saj t¢ identifikimit dhe duhet t& béhen me shkrim. Komunikatat duhet t& dérgohen
me posté, mesazh, telefaks, faks, email ose t& dorézohen personalisht.

5.2 Nése personi g€ dérgon komunikatén kérkon vértetim t&€ pranimit t€ saj, ai duhet ta thoté
kété né komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat t€ fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim,
dérguesi duhet t& kérkojé vértetim t& pranimit t&€ komunikatés s€ tij. N& 1€ gjitha rastet, dérguesi
duhet t'i marré t& gjitha masat e nevojshme pér t€ siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

5.3 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, p&lqimi, miratimi, certifikate,
osc vendimi, pérveg nése specifikohet ndryshe né€ njoftimin e tillg, pélgimi, miratimi, certifikata
apo vendimi do t€ jeté né formé (& shkruar dhe fjalét "njofioj", "vértetojé", "miratoj” ose"vendosé
"do t& shenohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i
tillé nuk duhet t€ mbahet apo vonohet pa arsye.



5.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén shqipe né katér origjinale

Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.
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PJESA IT E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t& thot¢ marréveshje t€ lidhur nd&rmjet Autoritetit kontraktues dhe
Kontraktuesit, si¢ &éshté shénuar né formularin e kontratés t&é nénshkruar nga palét, duke pérfshiré
t€ gjitha shtojcat pér kété dhe té gjitha dokumentet e inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Puné” konsiderohen t& gjitha ato puné té cilat jané objekt i kontratés dhe € cilat Autoriteti
Kontraktues kérkon qé té kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim
apo rrénim ndértesash, pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura té tjera apo pjesg té tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &shté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né
formularin e kontratés, i cili (1& cilét) éshté palé né kontraté dhe €shté i obliguar & kryejé punét
sipas marréveshjes dhe i cili do t& marré shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” &shté njeriu i caktuar né kushtet e veganta t& kontratés ( apo cilido
njeri kompetent i autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili éshté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e
kryerjes sé& punéve dhe pér té gjitha holl&sité duhet t'i raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5“Cmimi Kontratés” do té thoté shuma qé& i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né
formularin e kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do t& thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve (& kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do té thoté e téré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e
pajisjeve, dhe mjetet tjera qé nevojiten pér kryerjen e punéve t€ kontraktuara q& duhet t&€ béhen
sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t&€ miratuara nga
Autoriteti Kontraktues pér kryerjen e punéve t€ kontaktuara.

1.9 “KPK?” do t& thoté Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.
1.10 “KVK?” do té thoté Kushtet ¢ Vecanta (&€ Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK c saktésojné cili &shté ligji qé i pércakton t& gjitha ¢éshtjet g€ nuk jané (& mbuluara né
kontraté.

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e
specifikuar né¢ KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do (& jeté valid vetém nése ka marréveshje (&€ shkruar pérmes té cilés
Kontraktuesi e transferon kontratén e vet ose njé pjesé té saj te njé pal€ e treté.



3.2 Kontraktuesi nuk mundet gé, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta
transferojé kontratén ose njé& pjesé t€ saj. ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg¢ né kéto
raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor té€ bankieréve t& Kontraktuesit, t€ shumave g€ duhet (€
paguhen ose qé do (& béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies sé (& drejtés sé Kontraktuesit siguruesve t€ Kontraktuesit pér t€ kérkuar
pagesén nga ndonjé person (jetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kan& shkarkuar humbjen ose
detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé
Kontraktuesin nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés q¢ tashmé éshté realizuar ose pér
pjesén gé nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet (& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé qé
zbatohen pér dhénien e kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani €
sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje té shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi
ia beson realizimin e njé pjese (& Kontratés sé tij njé pale 1€ treté.

4.2 Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Menaxheri 1 Projektit.
Elementet ¢ kontratés q& do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i b&hen t&€
ditura Menaxherit t& Projektit. Menaxheri i Projektit do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin
e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta nése nuk l&éshohet
autorizimi.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve.

4.4 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t€ vet
si dhe t& agjentéve ose t& punésuarve, né t€ njé&jtén ményré si po té ishin akte, gabime ose
neglizhencé e Kontraktuesit, agjentéve té tij ose punétoréve t€ tij. Aprovimi i nénkontraktimit t&
ndonjé pjesc té kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit & Projektit nuk e
liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhduesh&ém q& vazhdon pér njé periudh&
qé e tejkalon até t& periudhés sé garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me
furnizimet qé i jep nénkontraktuesi, Kontraktuesi duhet g&, né ¢farédo momenti pas skadimit t&
periudhés sé garancisé, t'i transferojé menjéheré te Autoriteti kontraktues, me kérkesé¢ dhe
shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet ¢ obligimeve t& tilla pér kohézgjatjen e garancisé
sé skaduar.

Neni 5 Personeli



5.1 Kontraktuesi duhet & punésoj personel ky¢ dhe t& pérdor pajisje té identifikuara né tender e
tij, pér té kryer puné ose personel tjctér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri i projektit.
Menaxheri i Projektit do t& aprovoj ¢do zévendésim t& propozuar t& personelit ky¢ dhe pajisjeve
vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose karakteristikat jan& n€ thelb t& barabarta ose mé té
miré se ato té propozuara gjaté tenderit.

Neni 6 Obligimet e Kontraktuesit

6.1 Kontraktuesi duhet té veprojé sipas urdhrave administrative g€ i jep autoriteti kontraktues.
Nése Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t€
kontratés, ai, duke iu ckspozuar dénimit pér shkelje t&€ kontratés, do ta njoftojé autoritetin
kontraktues pér kété duke i paraqitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t€ urdhrit.
Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t€ pezullohet pér shkak (& kétij njoftimi.

6.2 Kontraktuesi duhet t’i respektojé dhe té veprojé sipas té€ gjitha ligjeve dhe rregulloreve né
fugi né Republikén e Kosovés dhe do t& sigurojé qé& personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét
vendoré té tij gjithashtu t'i respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

6.3 Kontraktuesi duhet i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me
kontratén si private dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér géllime t&é
ckzekutimit t& kontratés, ai nuk do 1€ publikojé ose shpalos¢ asnj¢ detaj t€ kontrat€s pa pajtim
paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

6.4 Nése Kontraktuesi éshté grup, pérbérja e grupit nuk do t&€ ndryshohet pa pélgimin paraprak
me shkrim & Autoritetit kontraktues.

6.5 Kontraktuesi do t& siguroj se punét do t& fillojné dhe t& pérfundojné brenda afatit t& caktuar
réné dakord né programin e béré sipas Nenit 8.

6.6 Kontraktuesi do té siguroj qé té gjitha punét gé ai/ajo do & béj&, si dhe riparimin e defekteve
gjaté realizimit té punimeve do t€ béhen né koh& dhe né pérputhje me standardet, praktikat,
metodat dhe procedurat ekzistuese dhe pér mé tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit, e cila do €
pritet nga njé kontraktues i afté dhe me p&rvojé g€ ka ndérmarr puné t€ ngjashme.

6.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésiné e punés dhe pér cilésiné e materialeve dhe cilésis¢
profesionale t€ punonjésve qé jané pérdorur pér realizimin e punéve € kontraktuara.

6.8 Kontraktuesi duhet (& siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit t&€ punés pér arsyet e
méposhtme:

a. né qofté se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatoré t€ llojeve t& ndryshme,
vinga, kamioné té llojeve t& ndryshme, skela (€ larta, etj do t& pérdoren; dhe

b. né ményré q€ t& mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

6.9 Kontraktuesi do (& jet& pérgjegjés pér siguring e té gjitha aktiviteteve né vend punim.



Neni 7 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit
7.1 Nga data e fillimit e deri sa t& 1&shohet Certifikata e Korrigjimit t& Defekteve, rreziget e

léndimeve personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Punét,
Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jané rreziget e Kontraktuesit dhe pronés sé afért.

7.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj njé sigurim nga dita fillimit t&¢ punimeve deri né fund té
periudhés garantuese té defekteve né shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme té
cilat jané pér shkak té rrezigeve t&€ Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim i pronés (pérve¢ Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve)
né lidhje me Kontratén: dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

7.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t€ kontratés duhet t'i dérgojé Autoritetit
Kontraktues policén dhe certifikatén pér sigurim g€ ka pér qéllim kompensimin e nevojshém pér
t€ siguruar humbjen apo démet e pésuara.

7.4 Né gofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim t& till€ at€heré kontrata do t&€ konsiderohet e
anuluar dhe kontraktuesi do t& pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé
pak se njé vit.

7.5 NE qofié se ekzistojné arsye t& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t& ofrimit t&
certifikatés mbi sigurim, Autoriteti Kontraktues mund té zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e
certifikatés mbi sigurimin ose te eliminojé sigurimin dhe t€ zbresé ¢mimin e shpérblimit nga
fitimi i kontraktuesit.

Neni 8 Programi

8.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t’i dorézojé Menaxherit t€ Projektit njé
program pér miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi
propozon ekzekutimin e punéve, afatin kohor qe kérkohet pér dorézim dhe miratim te
vizalimeve, metodat e pérgjithshme ge do ti zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet té
specifikuar.

8.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér
t€ punéve té kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe t’ia kthejé
prapé Menaxherit té projektit. Kontraktuesi do té azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé
se periudha e pércaktuar né KVK.

8.3 Pér ¢do pakénaqési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi
do t€ sigurojé argument me shkrim Menaxherit t& Projektit.

8.4 Paraqitja e programit t& till¢, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do t&
zvogéloj ose té rris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve t& kontraktuara, si dhe ¢do modifikim
t& pérfshiré né€ programin e punimeve nuk do t&€ rezultojé né ndonjé pagesé shtesé pér



kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e neglizhencés sé kontraktuesit gjaté p&rpilimit (&
programit.

Neni 9 Inspektimi dhe testimi

9.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin e Projektit”, 1& cekur né KVK, i cili do t&
jeté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e ekzekutimit t& punéve gjaté téré kohés, duke [illuar g€ nga dita
e paré e fillimit t& pun&ve e deri né skadimin e periudhés garantuese & defekteve dhe pér
raportim tek Autoritetit Kontraktues.

9.2 Q&llimi i mbikéqyrjes €shté (& kontrollojé cilésiné e punéve dhe cilésiné e materialeve 1&
pérdorura né pajtim me specilikimet teknike (€ réna dakord.

9.3 Kohén dhe vendin pér testim do ta caktojé Menaxheri i Projektit.

9.4 Koston e testimit si dhe ¢do gjé tjetér ne lidhje me testimin do ti siguroj€ kontraktuesi, né
pajtim me specifikimet teknike t& réna dakord.

9.5 Né& qofié¢ se Menaxheri i Projektit ose kontraktuesi nuk pajtohen me rezultatet e testimit,
mund te caktojné kohén dhe vendin pér ri-testim. Koston e ri-testimit e siguron pala e cila ka
gabuar né rezultatet e testimit. Né qofté se pas testimit, Menaxheri i Projektit konstaton se cilésia
e materialeve nuk &shté e cilésisé sé materialeve té specifikuara, ka (& drejté t€ kérkojé nga
kontraktuesi ndérrimin e materialit pa ndryshuar ¢gmimin kontraktues.

Neni 10 Fillimi i punéve
10.1 Kontraktori duhet té fillojé punimet sa mé& shpejt qé &shté e arsyeshme e mundur pas
marrjes s& urdhrit me ckspeditén e duhur dhe pa vonesé.

10.2 Kontraktuesi do té ckzekutoj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do
té kryhen né pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e
Menaxherit t& Projektit, dhe do t& plotésoj ato brenda afatit kohor té specifikuar né Nenin 2 (€
Formularit & Kontratés.

Neni 11 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

| 1.1 Kontraktuesi mund té kérkojé zgjatje té periudhés s€ ekzekutimit nése realizimi i kontratés
sé tij vonohet. ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t’i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;

b) Forca madhore té pérkulizuara si né Nenin 28;
11.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund & keté vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé
Autoritetin Kontraktues se ka pér géllim & béjé kérkesé pér zgjatje té periudhés sé realizimit pér
t& cilén ai konsideron se ka té drejté dhe, pérvec nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet

Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues (€ dhéna
gjithépérfshirése ashtu qé t&€ mund t&€ kontrollohet kérkesa.



11.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit |1.2 Autoriteti Kontraktues do ti
lejojé me shkrim Kontraktuesit kété zgjatje t€ periudhés sé realizimit nése mund té arsyetohet,
ose né ményré prospektive ose retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin q& nuk i &shté
dhéné e drejta pér zgjatje t& periudhés.

Neni 12 Paralajmérim i hershém

12.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do t€ informojé Menaxherin e Projektit, né qofté se ai/ajo
véren ndonjé gabim apo léshim né skica (vizatime) apo edhe né specifikime teknike gjaté
kryerjes s€ punéve duke ia té€rhequr vérejtjen se ato mund té ndikojné me vone né kualitetin e
punéve.

12.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo I&shimeve, qofshin ato ne
skica apo ne specifikim teknik, ai/ajo do t’i evito] menjéheré dhe do t’i konsideroj pasojat.

12.3 Nése palét ne kontrate vler€sojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te
nevojshme pér shkak te gabimeve (e tilla ose te pé&rjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne
¢mimin e kontratés, atéheré Menaxheri i Projektit né bashk&punim me autoritetin kontraktues do
te korrigjojné dhe kompensojné situatén sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

Neni 13 Korrigjimi i defekteve

13.1 Menaxheri i Projektit do t& njoftoj Kontraktuesin mbi ndonjé defekt para pérfundimit té
periudhés garantuese té defekteve, e cila fillon né Pérfundim. Kohézgjatja e periudhés garantuese
t¢ defekteve éshté pércaktuar né KVK. Periudha garantuese e defekteve do te zgjatet deri sa te
pérmirésohen defektet.

13.2 Cdo here gé epet njoftim mbi Defektet, Kontraktuesi do t'i korrigjoj defektet brenda afatit
kohor t& specifikuar né njoftimin e Menaxherit t& Projektit.

13.3 Kontraktuesi do t'i eliminojé defektet dhe do € arrjé cilésiné e duhur (& punés brenda
koh&s s¢ caktuar nga Menaxheri i Projektit dhe kjo do té arrihet pa ndryshimin e ¢mimit &
kontratés.

13.4 N& qofté se Kontraktuesi nuk ndérmerr masa pér t& korrigjuar defektet e evidentuara nga
Menaxheri i Projektit brenda afatit t& caktuar, Menaxheri i Projektit do t’i vlerésojé defektet ose
do t& angazhojé nj€ person t& treté pér t’i eliminuar defektet.

13.5 Autoriteti Kontraktues do t& kérkojé nga kontraktuesi kompensim ose do té kalkulojé
shumén e vlerésuar né gmimin pérfundimtar t& kontratés.

Neni 14 Paramasa dhe parallogaria

14,1 Paramasa dhe parallogaria do 1€ pérmbajé artikuj pér ndértimin, instalimin, testimin, dhe
puna e komisioneve L€ jet& béré nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér
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(& llogaritur ¢gmimin e kontratés. Kontraktuesi do t& paguhet pér sasiné e punés se kryer né
normén e Paramasés dhe parallogarisé pér ¢do artikull.

14.2 N& rast té kontratés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t€ pérmbaj aktivitetet me ¢gmim
pér punét e kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe
kontroll t& kryerjes sé aktiviteteve né bazé t& t& cilave Kontraktuesi do (€ paguhet. Nésc pagesa
pér Materiale né vend punim do t& b&het veg e veg, Kontraktuesi do t€ tregoj shpérndarjen e
Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e Aktivitetit.

Neni 15 Vértetimet e pagesés

15.2 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t€ projektit raportin e ¢gmimeve té vlerésuara (&
punéve t& pérfunduara.

15.1 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t€ kontraktuesit pér t& vértetuar
cilésiné e punés dhe vérteton shumén qé duhet t'i paguhet kontraktuesit.

15.2 Vlera e punés sé pérfunduar périshin:
a. Né rastin e Kontratés sé Paramasés dhe Parallogarisé, vlera e sasisé sé punés né
Paramasé dhe Parallogari gé &shté pérfunduar; ose
b. NE& rast t& kontratés paushallé, vlera e punés sé ekzekutuar do t& pérb&j vlerén e
aktiviteteve (& pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.

15.4 Vlera e punés s& pérfunduar pérfshin vleré€simin e ndryshimeve dhe shkageve pér
kompensim.

Neni 16 Parimet e pérgjithshme té pagesave

16.1 Pagesat do t&é béhen né Furo. Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se |€shuar nga
kontraktuesi do t& béhet né llogariné bankare t€ dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i
késaj kontrate, té plotésuar nga kontraktuesi . I njéjti formular, q& i bashkéngjitet kérkesés pér
pagesé, duhet t& pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogarin€ bankare.

16.2 Shumat duhet t& paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né t€ cilén
kérkesa e pranucshme pér pagesé &shté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do
(& jeté data né té cilén debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do t€ jeté e
pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé shumé nga kérkesat thelbésore.

16.3 Periudha prej 30-ditésh mund té pezullohet duke e lajméruar Kontraktorin qé kérkesa pér
pagesé nuk mund té plotésohet sepse shuma nuk do t&€ paguhet pér shkak se nuk jané dorézuar
dokumentet e duhura pérmbajtjesore ose sepse ka déshmi g€ shpenzimi mund t&€ mos jeté
legjitim. Né rastin ¢ fundit mund (& béhet njé inspektim i menjéhershém pér géllim &
kontrollimeve tjera. Kontraktuesi do té japé sqarime, modifikime apo informata € tjera brenda
|5 ditésh pas kérkesés. Periudha e pagesés do t& llogaritet nga data né t€ cilén &shté regjistruar
kérkesa pér pagesé e pérgatitur né ményrén e duhur.
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16.4 Pasi qé t& keté kaluar afati i fundit i dhéné né& Nenin 16.2, Kontraktuesi mundet &, brenda
dy muajsh pas pagesés s€ vonuar, t& kérkojé interesin pér pagesé t&€ vonuar me norme & re-
zbritje q¢ zbatohet nga Institucioni i Kosovés né ditén e paré t€ muajit né t€ cilin ka skaduar
afati i fundit, plus shtaté piké t& pérqindjes. Interesi pér pagesé t&€ vonuar do t€ zbatohet pér
kohén qé kalon ndé&rmjet datés sé afatit t€ fundit t&€ pagesés (nuk pérfshihet) dhe datés né (&
cilén debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

16.5 Té gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés sé¢ dh&éné n& Nenin 16.2 do '
japin té drejté Kontraktuesit gé, ose t& mos c realizojé kontratén, ose ta ndérpres€ até, me
paralajmérim prej 30 dit€sh pér Autoritetin kontraktues.

16.6 N& rast se Autoriteti kontraktues kryen blerje né emér t€ autoriteteve t€ tjera kontraktuese,
dhe njé autoriteti kontraktues nuk i pérmbush detyrimet e tij sipas késaj kontrate, veganérisht
obligimet e Nenit 16.2 kontraktori mund t& informojé APP-ja pér shkelje € tilla. APP-ja mund t&
ndalojé autoritetin kontraktues nga pérdorimi i ¢do dhe t€ gjitha kontratat gendrore publike
kornizé té nxjerra nga APP.

Neni 17 Shkaget pér kompensim
17.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né& vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon gasje né njé pjesé t€ vend ndértimit data e
posedimit e specifikuar né KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér kété, ose vonohet apo
nuk 1 jep skicat (vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e
punéve t& kontraktuara né afatin e caktuar si né kontraté.

(c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin gé t'i zbulojé ose kryejé testet né
punén pérfundimtare, e cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti
Kontraktues shkaktojné vonesé apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

(e) Menaxheri i Projektit pa arsye t& justifikuar vonohet né léshimin e vértetimit pér
pérmbushje & kontratés.

(2) Kontraktuesi has n& pengesa tjera pér kryerjen e aktiviteteve t€ punéve (&
kontraktuara té cilat pengesa nuk jané pér shkak (€ joprofesionalizmit t€¢ Kontraktuesit.

17.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do t& rregullohet po ashtu.

Neni 18 Tatimi

18.1 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér té gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me
Ligjin ¢ Republikés se Kosovés. T¢é gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se
jané pérfshiré né ¢mimin e kontraktuar.
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18.2 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje
(¢ tatimeve dhe detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t€ tenderit dhe
datés sé fundit té vértetimit t&€ pérfundimit té punéve.

18.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e ¢mimit t€ kontraktuar pér shkak té
ngritjes sé tatimeve dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté
kohé&s sa ka gené né vonesé kontraktuesi.

Neni 19 Démet e Likuiduara

19.1 Nése Kontraktuesi me pérgjegjésiné e tij nuk arrin t'i realizoje ndonj€ ose t€ gjitha punet
brenda limiteve kohore té& specifikuara né kontraté, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe
pa paragjykim ndaj kompensimeve tjera té tij sipas kontratés, do t& keté t& drejté, pér secilén dité
qé kalon ndérmjet skadimit t& periudhés sé kontratés dhe datés aktuale t& pérfundimit, t'i marré
démet e likuiduara t& barabarta me 0,25% né dité t€ vlerés sé puneve té pa kryera deri né njé
maksimum prej 10 % t& vlerés totale t& porosise. Autoriteti Kontraktues mund té zbresé démet e
likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Kontraktuesit. Pagesat ¢ démeve t€ likuiduara nuk
do té prekin detyrimet e Kontraktuesit.

13.2 Nése mos-ekzekutimi i ndonjérés pune parandalon pé€rdorimin e zakonshém t& puneve né
térési, démet e likuiduara té parapara né paragrafin 19.1 do t€ llogariten né bazg t€ vlerés totale té
porosise.

13.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar té drejtén t& kérkojé sé paku 10 % (€ vlerés sé porosise
ai mundet, pasi ta njoftojé me shkrim Kontraktuesin t&:

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vele Autoritetit, me nje
operatore ekonomik:

- konfiskojé garanciné e performancés;

- te ndérpresé kontratén, dhe né kété rast Kontraktuesi nuk do t& keté (€ drejté€ pér kompensim;

dhe

- t& hyjé né njé kontraté me njé palé té treté pér dhénien e pjesés s€ mbelur € punevee.
Kontraktuesi nuk do t& paguhet pér kété pjesé 1€ kontratés. Kontraktuesi gjithashtu do t€ jeté
i detyruar t€ paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij.

b. Ne rast se Auforiteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer le vete Autoritetit, me disa
operalore ekonomik:
- te konfiskojé garancing e realizimit;
- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Kontraktuesi nuk do € keté t€ drejté€ pér kompensim.
Kontraktuesi gjithashtu do té jeté i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e
shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe
- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik t&€ kontratés publike
kornizg.

c. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer fte disa Auloriteteve ljera
Kontraktuese, me nje operatore ekonomik:



- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porosine anulon porosine dhe ritenderon, dhe né kété
rast Kontraktuesi nuk do t& keté té drejté pér kompensim. Kontraktuesi gjithashtu do té jeté i
detyruar t€ paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe

- te njoftoj] Autoritetin Kontraktues i cili ka udh&hequr prokurimin pér sjellje t& keqe té
Operatorit Ekonomik dhe kérkon nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur qe t&é konfiskoj njé
pjesé proporcionale, ekuivalente me 10% te porosise se leshuar, t& garancisé sé performancés
dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues.

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autorileteve tjera
Kontraktuese, me disa operatore ekonomik:

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udh&hequr prokurimin pér sjellje (€ kege €
Operatorit Ekonomik dhe kérkon nga nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur ge té konfiskoj
njé pjesé proporcionale, ekuivalente me 10% te porosise se leshuar, t& garancisé sé
performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues:

- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Kontraktuesi nuk do té keté t€ drejt& pér kompensim.
Kontraktuesi gjithashtu do t& jeté i detyruar té paguajé koston plotésuese dhe démet e
shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t€ Operatoréve Ekonomik t€ kontratés publike
kornizé.

Neni 20 Mbaijtja e Parasé

20.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do t& ndalohet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né
pérfundimin e t&ré t& Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te
kontratés origjinale.

20.2 Me léshimin e Certifikatés mbi Pérfundimin e Punéve nga ana e Menaxherit t& Projektit,
shuma totale e ndaluar do t'i paguhet Kontraktuesit kur t€ kaloj periudha garantuese e Defekteve
dhe Menaxheri i Projektit ka vértetuar se Defektet e njoftuara nga Menaxheri i Projektit
Kontraktuesit para pérfundimit t& késaj periudhe jané korrigjuar. Kontraktuesi mund t&
zévendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkes¢”.

Neni 21  Siguria e ekzekutimit

21.1 Kontraktuesi do t&, jo m& voné se dita e nénshkrimit & kontratés, furnizoj Autoritetin
Kontraktues me siguri pér ekzekutim té ploté dhe té mire 1€ kontratés. Shuma e sigurisé do t€
saktésohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér
¢farédo humbjeje € éshté pasojé e mosckzekutimit t€ ploté dhe t& duhur t€ obligimeve
kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

21.2 Sigurimi do té vazhdoj t& mbetet i vlefshém 30 dité pas léshimit t& Certifikatés sé
Pérfundimit.

21.3 Siguria e ekzekutimit t&€ kontratés do t€ jet€ né formén e dhéné né pjesén 1V t€ kontratés.

Neni 22 Kostoja e Riparimeve
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22.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve g€ do té€ pérfshihen né Punét né mes (€ Datés
sé¢ fillimit dhe né fund t& periudhés sé Korrigjimit t&¢ Defekteve do (€ rregullohet nga
Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet
e Kontraktuesit.

Neni 23 Kompletimi dhe Marrja pérsipér

23.1 Pasi qge kryesisht tc jene pérfunduar te gjitha punét dhe te kené kaluar te gjitha Testet e
kompletimit te punéve te pérshkruara ne kontrate, kontraktuesi mund te njoftoj Menaxherin e
Projektit me njé njoftim me shkrim se do ti kryej te gjitha punét e diskutueshme gjate Periudh&s
Garantuese te defekteve. Ky njoftim dhe ky zotim se te gjitha punét e diskutueshme do te
kompletohen gjate Periudh&s garantuese pér defekte do te merren si kérkese e Kontraktuesit pér
Menaxherin e Projektit pér 1€shim te Certifikatés-mbi-Pranim te punéve.

23.2  Brenda 21 ditéve te pranimit te késaj kérkese Menaxheri i Projektit ose do te l&shoj
Certifikatén e pranimit te punéve, duke cekur datén, sipas mendimit te tij, e pérfundimit te
punéve ose do te jap instruksione pér punét te cilat duhet te kryhen nga ana e Kontraktuesit para
léshimit te késaj Certifikate.

23.3 Kontraktuesi, me pélgimin e Menaxherit te Projektit, ka te drejtén e pranimit te késaj
Certifikate brenda 21 ditéve te kompletimit te punéve dhe te pérmirésimit te defekteve te cekura.

23.4 Autoriteti Kontraktues do t€ marré pérsipér vend punimin dhe punét brenda shtaté ditéve
nga léshimi i certifikatés sé pérfundimit nga Menaxheri i Projektit.

Neni 24 Llogaria pérfundimtare

24.] Kontraktuesi do t’i dorézojé Menaxherit te Projektit llogaring e cila pérfshin né detaje té
gjitha punét te cilat duhen ti paguhen Kontraktuesit sipas kontratés para pérfundimit t& Periudhés
garantuese pér defekte. Menaxheri i projektit do te 1€shoj Certifikatén e periudhés garantuese te
defekteve dhe do te certifikoj ciléndo pagese finale e cila duhet ti paguhet Kontraktuesit brenda
IS5 ditéve pas pranimit te llogarisé nga ana e kontraktuesit nése nuk véren te meta. Nése llogaritja
pérfundimtare ¢ kontraktuesit nuk &shté e ploté apo &shté e pa sakt€, Menaxheri i Projekiit
brenda 15 ditésh do té paragesé njé plan gé€ paraget fush&veprimin e Korrigjimeve dhe shtesave
qé jané t& nevojshme. Nése llogaria pérfundimtare edhe pas ri-dorézimit akoma mbetet e
pakénaqshme, Menaxheri i Projektit do te vendos mbi shumén e cila do ti paguhet Kontraktuesit
dhe do te l&shoj certifikatén mbi pagesén.

Neni 25 Shképutja e kontratés

25.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund té shképus Kontratén né€ qofté se pala tjetér
shkakton njé shkelje themelore t& Kontratés.

25.2 Shkelja themelore ¢ kontratés do t€ pérfshijné, por nuk do 1€ kufizohet né:



(a) Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa qené e pérfshiré kjo ndérprerje né
programin e punés si dhe pa autorizim t& menaxherit té projektit;

(b) Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye (€ justifikuar t€ ndérpresé apo
pezullojé aktivitetin e punéve & kontraktuara pér mé shumé se 15 dit€ pune; ose marréveshjet
e arritura mbi pagesat pér shkak t& kontraktuesit pér kosto té vonesés:

(¢) Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga
rindértimi ose shkrirja:

(d) Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues
brenda 30 ditésh nga data c certifikatés s€ Menaxherit t& Projektit;

(e) Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve &shté shkelje e kontratés dhe
Kontraktuesi nuk arrin t’i korrigjoj brenda 30 ditéve t& pércaktuara nga ana e Menaxherit t&
Projektit;

(f) Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e Punéve pér numrin e ditéve pér t€ cilat shuma
minimale e démeve t& likuiduara mund t& paguhet.

25.3 Kur cilado nga palét kontraktuese njofton Menaxherin e Projektit pér shkelje t€ kontratés
pér arsye té tjera nga ato té renditura mé lart nén 25.2, Menaxheri i Projektit do t& vlerésoj¢ a
éshté shkelja thelbésore apo jo.

25.4 Nése pér shkak té fajit t& palés sé treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e
pengon pérmbushjen e detyrimeve (€ kontratés, Menaxheri | Projektit me pélgimin e
Kontraktuesit do (& pérfundoj vazhdimésiné e pérmbushjes s€ punéve sa mé pare q€ €Eshté e
mundur. Menaxheri i Projektit do t& b&jé vlerésimin e punés sé kryer pjesérisht, do t&€ kérkojé nga
kontraktuesi t& largohet nga zona e punés dhe ta [éné até né njé gjendje 1€ miré. Menaxheri i
Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né momentin ¢ marrjes s€
njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

25.5 Né qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéheré, do t€ siguroj
vend punimin dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhé&s sé€ njoftimit.

Neni 26 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

26.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té shkeljes materiale t€ kontratés nga ana e kontraktuesit,
Menaxheri Projektues do t€ léshoi njé ¢értifikaté mbi vlerén e punés s€ pérfunduar dhe materialet
¢ porositura me mé pak se pérqindja e cila kérkohet nga vlera e punéve t€ pérfunduara , si¢
gshté cekur né KVK. Démet shtesé té likuidimit nuk do té aplikohen. Nése shuma totale e borxhit
t& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj kontraktuesit, diferenca do (& jeté
obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

26.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes
materiale bazé t& kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t€ I&shoj njé
certifikaté pér vlerén e punés sé béré, materialet e porositura, koston e arsyeshme t€ hegjes sé
Pajisjeve, riatdhesimin e personelit t¢ Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet e
Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve.
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Neni 27 Lirimi nga Ekzekutimi

27.1 NE qofté se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i lufiés apo ndonjé rasti
tjetér jashté kontrollit t&8 Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri | Projektit do t&
vértetoj kété. Kontraktuesi do t€ siguroj vend punimin dhe do t& ndérpres punén sa mé shpejt qé
géshté e mundur pas pranimit t€ kétij vértetimi dhe do t& paguhet pér punét e kryera para pranimit
té tij dhe pér punét e kryera mé pas pér té cilat Eshté arritur marréveshje.

Neni 28 Forca madhore

28.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu pérfshiné ¢rregullimet industriale, ¢rregullimet civile,
luftérat, eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj t& shkaktuara jo me fajin apo
neglizhimin e paléve kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashté kontrollit € paléve
kontraktuese.

28.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet qé pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén (€
pamundur punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive t&€ parapara me kontrat€,
kontraktuesi sa mé shpejté gé €shté e mundur duhet t'i sigurojé Autoritetit Kontraktues njé
deklaraté me shkrim me t€ dhénat e plota lidhur me ngjarjen. N& kété rast aplikohen dispozitat si
né vijim;:
i. Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do té pezullohen deri sa € arrihet niveli i
mundésisé objektive sé pérmbushjes sé tyre.

ii. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, (€ gjitha shpenzimet lidhur me
riparimin e pajisjeve teknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera t& ngjashme i
bart kontraktuesi.

iii. Brenda 15 ditésh, duke llogarité nga dita e ngjarjes qé pércakton Forcén Madhore,

Menaxheri i Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vlerésojé t& gjitha
punét e pérfunduara né ményré qé Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushje té obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve (€ kontratés mund t€
zgjatet edhe pér njé periudh@ pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.

v. N& qofié se kontraktuesi pér njé kohé t& gjaté éshté béré i pa afté, pér shkak t€ Forcés
Madhore, pér t'i kryer obligimet dhe pérgjegjésité c¢ parapara me kontrat€, Autoriteti
Kontraktues brenda shtaté ( 7) ditésh mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pér
ndérprerjen e kontratés.

Neni 29 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

29.1 Palét do Ui béjné t& gjitha pérpjekjet pér t€ zgjidhur né ményré miqésore t€ gjitha
mosmarréveshjet g&¢ mund t€ ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té shfaget ndonjé mosmarréveshje,
Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér
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ndonjé zgjidhje q¢ ata konsiderojné se &shté e mundshme. Nése cilado Palé e sheh € dobishme,
palét do té takohen dhe t&€ mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t& i pérgjigjet
kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale g€ jepet pér
arritjen e késaj zgjidhjeje do té jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér té arritur
zgjidhje miqésore déshton ose nése Pala déshton (& pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér
zgjidhje, t& dyja palét do té jené t& lira t€ vazhdojné né [azén e ardhshme té procedurés sé
zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

29.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t&¢ mosmarréveshjes déshton, palét mund t€ merren
vesh t& pérpigen té pajlohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund t&
arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t& procedurés s€ pajtimit, secila palé do t€ keté &
drejté t¢ vazhdojé né fazén e ardhshme té procedurés s¢ zgjidhjes s& mosmarréveshjes.

Neni 30 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

30.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér
zgjidhje t& mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo ge palét pajtohen, vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

30.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se
mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.
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PJESA TIT E KONTRATES

KUSHTET E VECANTA

KVK ng vijim do té plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat
kétu do t& mbizotérojné mbi ato t&¢ KPK.

Kushtet e
Kontratés

Pérgjithshme  t&

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.
Ligji i| 21 Ligjet e Kosovés qé jané né fugi do t&€ zbatohen pér té gjitha ¢éshtjet qé
zbatueshém dhe nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t€ jet€ gjykata
gjuha pérkaté&se né Prishting.
22 Gjuha e pérdorur do t€ jet€ gjuha shqipe
Siguria ¢ | 101 Shume e sigurisé sé ekzekutimit €shté 10% i vlerés se kontratés me
ekzekutimit vlefshméri prej 25 muaj.
Pérgjegjésia dhe | 11.2 Shuma minimale e sigurimit do (€ jeté:
Sigurimi i (a) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim lidhur me punét,
Kontraktuesit ndonjé pjesé té tyre, materialet apo impiantin gjaté periudhés
mbi t& cilén kontraktuesi &shté pérgjegjés pér pérkujdesjen e
tyre, pér ¢farédo arsye, pérpos rreziqeve &€ definuara sipas
nenit 38 te KPK, kontraktuesi korrigijon humbjen apo
démtimin e Lill€ nén shpenzimet e veta, né ményré qé punét e
pérhershme né ¢do aspekt t€ jené né pérputhje me dispozitat e
kontratés sipas kérkesave t&¢ menaxherit (e Kontratés.
Kontraktuesi siguron punét, sé¢ bashku me materialin dhe
impiantin gjer né koston e zévendésimit t& ploté;
(b) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i Pajisjeve njé shumé
e cila &shté e mjaftueshme pér zévendésimin e tyre;
(¢) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i pronés (pérveg
Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén shuma minimale &shté 15.000 euro pér ¢do ndodhi,
kurse numri i ndodhive &shté i pakufizuar.
(d) Nése ndodh ndonjé démtim personal ose vdekje:
(i) e punétoréve té€ Kontraktuesit: 50.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse
numri i ndodhive €shté i pakufizuar
e personave & tjeré: 50.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse numri
i ndodhive &shté i pakufizuar
Programi 12.1 Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét brenda 5
ditéve nga data e Nénshkrimit t& kontratés.
12.2 Periudha pér Programin e azhurnuar éshté 15 dité nga data e pranimit te
kiérkesés se Menaxherit te projektit.
17.1 Data e fillimit do & jeté¢ me dt.21.05.2019( sipas nevojés , n€ bazé &

Fillimi i punéve

19




urdhéresés me shkrim t& Menaxherit t& Projektit).
Kontraktuesi do & realizoj dinamikén e punimeve brenda afatit kohor né
bazé té kérkesave t& Menaxherit t& projektit.

Data e pérfundimit e t€ gjitha Punéve do té jeté me dt.21.05.2021.
Vérejtje: Né momentin kur sasia/vlera e paraparé pér kété periudhé
hargjohet ( duke pérfshiré plus/minus  30% mospérputhjes sé
lejuar), pa marré parasyshé datén origjinale té skadimit té kontratés
, kontrata do té ndérpritet automatikisht. Mospérputhja e lejuar
plus/minus  tridhjeté pérqgind (30%) vlen edhe Lote dhe pér
pozicion/artikull, dhe ne rast te arritjes se pragut te lejuar AK nuk mund te
beje porosi tjera pér até Lot apo pozicion/artikull .

Mospérputhja ¢ lejuar konsiston né plus/minus tridhjeté pérqind (30%) té
pragut ape tavanit té sasive totale apo vlerés totale indikative t¢é kontratés,
mirépo, kjo nuk do té thoté q& Operatori Ekonomik duhet té paguhet pér
punét, shérbimet apo furnizimet e pa porositura nga Autoriteti
Kontraktues. Sipas kétij kufizimi (+/-30%), Autoriteti Kontraktues merr
pérsipér qé té porosité, pranoj dhe paguaj sasiné totale prej sé paku
shtatédhjeté pérqgind (70%) nga sasia indikative e vendosur né dosjen e
tenderit pérkatésisht né kontrate, prandaj autoritetet kontraktuese duhet
t¢ kené parasysh kété fakt sidomos né fazén e pérgatitjes sé sasive
indikative né dosje té tenderit e cila né secilin rast nuk guxon té ndryshojé
né plus/minus 30 % e vlerés indikative.

Démet e
likuiduara

19.1

Démet e likuiduara pér 1€ gjitha Punét jané 0.25% e Cmimit
pérfundimtar té Kontratés pér dité.

Shuma maksimale e démeve té likuiduara pér té gjitha Punét éshté 10% e
Cmimit final t€ Kontratés.

Regjistri 1 punés

Njé regjistér i punés do té mbahen né vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit,

Inspektimi  dhe
testimi

Mbikéqyerja dhe pranimi i punimeve do t& béhet nga
Komisioni pér mbikéqyerje dhe pranim t€ punéve né& kété pérbérje :

1. Pjetér Frrokaj. Bashképunétor profesional pé&r parqe, tregje dhe
varreza;

2. Samir Sylmeta, Zyrtar pér menaxhimin ¢ mbeturinave;

3. Afrim Ademi, Inspektor i ambientit.

22.2

Menaxheri i Projektit &shté Milot Roka, mob.045/103-717

Menaxheri i Projektit &shté pérsoni pérgjegjés qé do t& pércjellé
implementimin e kontratés,kualitetin ¢ puné&ve dhe njéherit do té béj
vlerésimin e punéve té realizuara.

Parapagimi

26.1

Shuma e Parapagimit €sht€: nuk ka pagese paraprake

Mbajtja e Parasé

27.1

Shuma e parave té mbajtura €shté: nuk éshté e nevojshme
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| Shkaget pér | 30.1 Data e posedimit t€ vend punimit do t& jeté 5 dité pas nénshkrimit t&
kompensim kontratgs.
Pérgjegjésia mbi | 34.5 Periudha garantuese e defekteve &hté& 1 vit pas pranimit (€ punimeve,
Defektet
Pagesa pas | 39.1 Pérqindja q& do t& zbatohet pér vlerén e punéve q& nuk jané pérfunduar,
shképutjes sé qé pérfagéson koston shtesé t€ Autoritetit Kontraktues pér kompletimin e
kontratés Punéve, &shté pérqindja e vlerésuar té punéve té pakryera minus

shuma e démeve te likuiduara.

Zgjidhja 422 Komisioni Rregullativ i Prokurimit Publik — Divizioni i rregullave
migésore ¢
mosmarréveshjev
e
Zgjidhja e | 43.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t&€ cilat mund té€ lindin gjaté
mosmarréveshjev ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur t&é zgjidhet
e me proceduré ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet né Gjykatén Themelore né
gjyqésore Prishting né pajtim me ligjin né Kosové ose

b) Kurdo qé palét pajtohen, cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat
mund t€ lindin gjat€ ekzekutimit t& késaj kontrate dhe se nuk &shté e
mundur & t&€ zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t€ dorézohet né
arbitrazh te Tribunali i Pérhersh&ém i Arbitrazhit t&¢ Kosovés né kuadér t&
Odés Ekonomike t&¢ Kosovés, né pérputhje me rregullat ¢ Dhomés
Ndérkombétare t& Tregtisé.

Para nénshkrimit t€ kontratés palét duhet t€ vendosin pér ményrén e
zgjidhjes s&¢ mosmarréveshjes , gjykata apo arbitrimi.
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»~SANIMI DHE NDERTIMI | PARQEVE"
PARAMASA DHE PARALLOGARIA

Pérvshkripn

Nijésia

Sasia

Matese

Cmimi pér
njési me
tvsh €

Cmimi (total me
TVSH

IPUNET ME KUBEZA

Germimi | gjéré i dheut (apo fraksioneve egzistuese) me making, ngarkimi dhe|
bartja deri né deponi, Llogaritet pér m* i€ pazicioni sipas pérshknimit

m? 2.214.00

2,656.80

Blerja, transorti dhe montimi né bazament betoni i elementeve skajore t€ betonit
me dimensione 8/20/100 cm PEr kufizimin ¢ sipérfageve 1€ troluareve, (& alestuar
dhe certifikuar sipas ISO standardeve, Llogari né m'

3.953.00

19,765.00

Blerja,transporti dhe montimi | gollés me dimensions 40x30x12 om né
bazament € betonit, (¢ atestuar ghe certifikuar sipas ISO standardeve, Llogaritel
perm'’ i€ pozicionit

= 1,216.00

8,728.00

Blerjz, transporti dhe shtruarja e kub&zave e trashési 1= 6.0 om, (€ atestuar dhe
certifikuar sipas ISO standardeve Ne gnum ésheé logaritur edhe shiruarja ¢
shtresés rafshuese me i, 11, Forma e kubézave caktohet nga investitori.

? 5,589.00

33,534.00

Blerja, furnizimi dhe shiruarja ¢ gurit té thyer - gakull (0-61.5 mm)d=2lcm me,
ngieshje te dubur né shtresa deri le amitja ¢ modulit (& ngjeshmerisé dhe
dendgsise, sipas normave teknike. Llogaritet pér m’ 1€ pozicionit né giendje &
ngjeshur

31}

3 T46

4.476.00

Blerjatransporti dhe shiruarja e gurit t& thyer - gakull (0 - 31 5 mim) d=|3gm
me ngjeshje te duhur né shiresa deri te arritia & wodulit té ngjeshmerisé dhe
dendisisé, sipas normave teknike. Llogaritet pér m’ 1 pozicionit né grendje té
ngjeshur.

m

? 497

3,479.00

Pummi | themeleve nga betoni me (020 m x 0. 60m x 0.20m), Ne punmm e
themeleve duhet te parashifet edhe armatura g 15x 15 - rrjel

m

3

oo TOTALIME TySHE

PUNIMI | RRETHOJAVE ME TELA

Gérmini i dheut né kat. e [[1-1& dhe 1€ IV-1€ pér themelet shiritore me
dimensione 60 x 30 cm. Né logari hyné edhe prstrimi i vendit nga shkurmet ,
betonet dhe (€ gjitha mbeturinat tiera si dhe nivelizimin e sboryit né vendin ku
do té ndértohet rrethoja ne gierési min 3 m N gmin (& logaritet gérmimi,
ngarkimi dhe transportimi i dlisut (6 tepert dhe mbeturinave Lera deri ne
deponin mé t& afért si dhe kthimi né giendien e méparshms,

3

20

40.00

Furnizimi, mbushja dhe ngjeshja e zhavorit (0-63 Jmm né shputén e themelit
shiritor né trashési 10 cim

m)

24.00

Furnizimi me material dhe betonumi | themeleve 16 rrethojés ine beton MB 30
Themelet 1€ punchen né ére gintésing ¢ rrethojés né thellési 50 em nga niveli |
terrenit dhe gierési 30 em, 18 cilat duher & armirohen ine 4RA10 né tire
gintising . dhe siafa ROS e dim (20Ux 25)eim, t& montusra ne gdo 20 cm
Logaria béhet né m3 (o betonit. Diletimet (2 béhen max edo 20 m

55

935.00

Fumnizimi me material dhe betonimi i mureve t& rrethojes me natur beton MB
30 me kallypet e nevopshme. Muret 1€ punohen né téré gialésiné e rrethojés né
lartési min 50 cm nga niveli i terrenit dhe gjerési 20 cni. Murel (6 armirohen me
anmawré miete RO (15/15) e, ¢ moniuara ne téré gjatésing e mrethojés e cila
duhet (€ lidhet me armaturén < themeleve Né llogari hyné edhe 1.) lyerja ¢ murit
beton arme me ngjyré sipas zgjedhijes sé organit mbikégyrés e cila duliet 1& JetE e
rezistueshme ndsj ndikimeve & jashiéme. Liogaria béhet né m” & murit to
punuar sipas kétij pershkrimi,

11

65

715.00




Furnizimi me material dhe betonimi i shiyllave & murit me beton arme MB 25,
Shtylla emurit té punohen né téré gjatésing e murit me dimensione ( 20 em x
20em ) ne gdo 4m | lartesia e shtylles I= 1.00m. Llogaria behet né m3 té
betopit,

2.56

128.00

Fumizimi me matenal dhe muratimi imurit me tulla njishe me b= 12cm  dhe

IIaq vazhdues 1:2:6.

v PUNET E GJELBRIMIT

Pumimi i cazave gjelbéruese pér drunj dekorues - pemé, ine eleinente skajore (8

meshtekna dhe pisha).

I |betonit me dimenzione §/20/100 cm t€ vendosura né bazament betoni, té atestuar] copé 21484 10 2,148.40
dhe certitikuar sipas ISO standardeve dhe mbushja me humus. Llogaria né copé.

3 Furmzim dhe ml?ushju e siperfageve gjelbruese me humus metrashesi minimale m 2.148 42 2 4,296.84
=0.20m. Llogaritet ne m?*

3 |Furnizimi dhe mbjellja e barit te siperfageve gjelbruese . Llogaritet ne m? m? 10,742 08 0.5 5,371.04
Hapja dhe germimi 1 gropave per mbjelljen e fidaneve te drunjeve dekorativ me

4 |dinsione (0.50x0.50x0.60)m dhe vendosja e mbrojtseve nga druri me] cope 1,793.93 0.8 1,435.14
dimensione ( 0.03 x 0.05 x 2.00) m per gdo fidan.

< Furnizimi me fidane le drujve dekorativ ( rrapi, blini, catalba, bagerm | shartuar, ciipi 917 4 6.419.00

i 19,670.42

P A

Vi PUNET E ELEK I‘RIKES

Hapja e kanalit gjatésor -kanali (0.8 X 0.4)m, ku hyjné gjitha kéto
veprime té duhura.

* Gropimi - mbulimi | kanalit dhe transporti | dheut t& tepruar

* Vendosja e rérés sé imét me frashési 10 em nén kabull 10cm mbi

kabull

= Montimi | gypave t& brinjézuar Tip PE @70-100 mm
- Vendaosja e shiritit Fe Zn 25X4 mm pér pértokézim mbrojtés | terhequr

per gjat gjith trases e deri na shiyll

« Vendosja e rerés sé trash e vendosur vetém né pjesen e gropuar

» Vendosja e shiritit vrojiues ne gjeresi prej 30 cm pergjal gjith lrases,
20 em nen kuaten e terenit pér ekzaminit té kabllif energjetik
* Vendosja e mbrojtesit "Gall" te vehet mbi perciellsin kabliovike

* Nojeshya e dheut

150

0.8

120.00

Hapja dhe gérmimi i gropave pér bazamentin e shtyllave ndricuese me
dimenzion (0.50x0.50x0.80)m.,

30

60.00

Punimi, betonimi | bazamenteve té ankerave t& shtyllave ndricuese me
dim.(0.50%0.50x0.80)m dhe ekzekutimi | anékeréve pér trupat ndricues,

copé

70

10

700 00

Furnizimi dhe montimi | shtyllave metalike t8 hekurta dekoruese me dy ose 4
Trupa ndrigues té vendosur si njé kuroré, té ngjyrosura me ngjyré
antikorrezive e mé pas me ngjyré & yndyrshme pér ngjyrosje 16 metalit, me
lartesi 4,5 m, dhe me kapake pér hapje pér intervenim né bazén e Araldit.

cope

70

70

4,900.00

Furnizimi dhe montimi | kablles pér furnizim té llambes ndricuese té tipit

NYYJ(AL) 4x 16 mm?

60O

1,200.00

Furnizimi dhe montimi | Trupave ndrigues (Liambave ndricuese) té tipit LED 56
W dhe trafo automatike.

cope

30

90.00

Furnizimi dhe montimi | kabllos pér furnizim té llambés ndricuese nga baza e
araldit PPY 3 X 2.5 mm?. pér copé nevojit 5 m.

150

& |Punimii bazamentit t&8 Ormanit Furnizues nga betoni me dim.(1.2x0.9x0.3) m.

copé

45

135.00




Fumnizimi, punimi dhe imentimi i gardhit metalik rrethues me lartési h= 175 cm.
Konstruksioni i rrethojés 1€ punaliet nga profilet e gelikut (shtyllat) 80/80/2.5
mim (me lartési h=1,75m nga muri beton anme 1 rrethojes, 1€ cilat duhet (&
inkastrohen né murin B.A ) dhe (€ cilat montohen né distancé max. 2 in, profilet
harizontale 40/60/2 mm (2 cope ne tere gratesine e rrethojes), € cilat duhet (&
menichen né distancé 120 cm si dhe profiler vertikale 20/20/1 .4 nm € montuara
né distanceé max 10 cm me perfundimin e tyre né formé harku (Sipas detalit), Né
pozicion perfshihen edhe saldimi, pastrimi dhe ngjyrosja me minium dhe ngjyré
yndyrore t€ rezistueshme ndaj ndikimeve té jashtéme né dy shtresa Ng llogari
hyjné edhe punimi dhe montimi i dverve "SHIBER", rreshqitese né bazamentin
¢ punuar me gjatési deri 5 m dhe dyerve hyrése sekundare pér nxénés me hapje
1 m. T€ gjitha dyert duhet t& punchen sipas modelit dhe masave té propozuara
nga orgami mbikgyrés dhe t€ cilat llogariten né m| & kétij pozicioni. Dyert
duhet (€ inkastrohen miré né shiyllat beton arme dhe profilet terthore te jene
20720/1 .4 mm té montuara né edo 7 cm maximum, ndarfet dhe rami (& punohen
nga profilet 40/60/4mm dhe nga profilet 100/100/4mm Dyert te jene t& paisura
komplet me shina, lidhése, bagllama, doréza dhe brava (¢elés) Perfundimii1é
giitha profileve duhet 1¢ jet# me pllake metalike ose plastike t& puthitur miré me
profilin  Llogaria béhet n& m1 (€ rrethojes sé punuar sipas pérshkrimit &
lartécekur dhe detalit.

109

30

3,270.00

PUNIMI | GARDHIT METALIK

Furnizimi, punimi dhe montimi i gardhit metalik rrethues h = 1,60 m.
Punimet duhet té kryhen sipas kétij pérshkrimi : 1.) Té béhet nivelizimi |
terrenit ku do té punohet rrethoja e oborrit, 2.) hapja (gérmimi i dheut)
dhe betonimi | themeleve & vequara me MB 20, me dimensione
40/40/60 cm né largési maximale prej 2,0m té cilat hyjné né keté liogari ,
3.) sigurimi dhe mentimi i profileve té gelikut 40/40 mm,me trashési té
prafilit t=2.2mm té cilat duhet t& ankerohen né themele té vequara,
Profilet duhet t€ kené lartési min.1,60 m nga nivelizimi i terrenit,
pérfundimi | (& cllave duhet té jeté me pliaké metalike. Kéto profile pas
montimit duhet (& pastrohen dhe lyhen me minium dhe ngjyré té
rezistueshme nga ndikimet e jashtéme atmosferike. 4.) Furnizimi,
punimi dhe montimi i rrjetés sé armalurés nga gellku i zingtuar me
hapje 8/10 cm dhe lartési h=1,50 m. Rrjeta e armaturés & keté profilet
gjatésore @ 2,5 mm dhe profilet térthore @ 2,5 mm. Rrjetat té

mil

305

montohen (saldohen) miré né shiyllat e gelikut si dhe té pérforcohen me

= e el e e LA S L
PUNIMI I MURIT ME TULLA NJISH

7,625.00

[Germi 1 dheul me makine me dimenziinjnme{ 0.40x 0.80x | 00) dhe planifikimi

70

140.00

Blerja, transporti dhe shiruarja e gurit ¢ thyer - ¢akull (0 - 31§ mm) d=15¢cm
me ngieshje (¢ duhur né shtresa deri te arritja ¢ modulit (€ ngjeshmerisé dhe
dendesisé, sipas normave tekaike Llogaritet pér m® ¢ pozicionit né grendje 1€
ngjeshur,

70.00

fat

Fummizimi me material dhe betonimi i themeleve (& murit me beton arme MB 20,
Themelet té punohen né téré giat€siné emurit nethelieés 80 cm nga niveli i
terrenit dhe gieresi 40 e, Llogaria béhet né m3 1€ betonit Diletimet t& béhen
max ¢do 20 m,

70

2,940.00

Furnizimi me material dlie betonimi i cokles t& murit me beton arme MB 25
Cokla 1€ punohen né téré giatésing e murit me dimensione ( 35 ¢m x 20cm Y
Liogaria behet né m3 1€ betonit.

50

925.00

Furnizimi me material dhe betonimi i serklazhit & murit me beton arme MB 25,
Serkllazha 1€ punohen né €ré giatésing ¢ murit me dimensione ( 15 em x 12em
}. Llogaria béhet hg m3 t& beronit.

45

50

225.00

Furnizimi me material dhe betonimi i strehes 1€ murit ine beton arme MB 25.
Streha e murit 1€ punohen né téré gjatésing e murit me dimensione { 20 cm x

l0em ). Llogaria béhet né m3 (& betonit,

50

250.00




Fumizimi me kuadér kryesor shpémarés (Ormané) me tri dalje, me dim,
(1.2x0.9x0.3)m dhe me elementet kyqese komplel, té vendosel né
bazament 1é betonit i punuar me Namarin dyfish té dekapiruar me
trashési 2.5 mm me izolim IP65, | lyer me ngjyré mbrojtése me kapaké,
dhe njéri kapak (& keté xhamin pér té lexuar njesorin.

* Siguresa thikore para njesorit 160 A 3 copé
* Njehésoré elektriké 3x230/400V 1 copé
9 |+ Mikrondérpresé /a 1 copé cope 3 800 2.400.00

* Kontaktoré tip CS 160 ose 160A 2 copé

« Slguresa thikore para orés 160 A 3* 3 9 copé

» Ndérprerési automatik/a, 1-0-2 1 copé

* Pérgues P/F 1x25 mm 2 15m

* Rele Astrolonomike, dhe programimi i saf 1 copé

* Ndérprerés AS-L5/160 A 1 copé

Furnizimi dhe vendosja e 9ypil izolues per futjen e kablove elekirike ¢

50 m' 08 240000

REKIAPITULLIMI

1 Punet me kubeza © 91,688.80
Il |Punet e rrethojes me tela 4,984.00
HI [Punimi | gardhit metalik 7,625.00
IV [Punimi | murit me tulla njishe 13,428.00
V' [Punet e gjelbrimit 19,670.42
VI [Punet e Elektrikes 12,305.00
TOTALI 149,701.22




PJESA V E KONTRATES: [IDENTIFIKIMI FINANCIAR

l MBAJTESI 1 LLOGARISE:

Enifi | N.N.SH KORBEN o
Adresa Rr Domenik Pérgega
Qyteti Gjakové
o 50000
Kontaksi
Telefoni 044-500-810
E"-fn:'lail Korben-ksi@hotmail.com
NumriivsH |
S — . . =
[ BANKA
Name |
Fmri | Raiffiesen Bank
Adgesa J Gjakove
| Qukoi 50000
Kodi Postar
‘ Shteti Kosové
Llogarig:Bankare | 1505001005179983
| IBAN Giiititate)
| BI&Opeionsle)
SHENIME:
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B29 DOSJA E TENDERIT PER KONTRATEN PUBLIKE




